
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. janvārī  Nr. 1 

(protokols Nr. 1, 2.§) 
 

Par Valkas novada Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāja atbrīvošanu no amata 
 
 

Valkas novada pašvaldības dome 2024. gada 20. novembrī pieņēma lēmumu Nr.343 “Par Valkas 
novada pagastu pārvalžu reorganizāciju” (protokols Nr.18, 3.§) un 2024. gada 28. novembrī lēmumu Nr.350 
“Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024. gada 25. janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
(saistībā ar pagastu apvienības pārvaldi)” (protokols Nr.19, 9.§), kā rezultātā tiek izveidota Valkas novada 
pagastu apvienības pārvalde un likvidēts Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītāja amats, tādējādi 
saskaņā ar Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktu, tiek samazināts darbinieku skaits. 

Valkas novada Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs Pēteris Pētersons ir iepazīstināts ar 
minētajām izmaiņām pašvaldības struktūrā, un viņam 2024. gada 2. decembrī tika piedāvāts pretendēt uz 
Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatu. Līdz ar piedāvājumu Pēteris Pētersons tika 
informēts, ka nepiekrišanas gadījumā Darba likumā noteiktajā kārtībā tiks uzteikts noslēgtais darba līgums 
un izbeigtas darba tiesiskās attiecības. 

Pēteris Pētersons ir atteicies no piedāvājuma, līdz ar to Darba likumā noteiktajā kārtībā viņam tiek 
uzteikts darba līgums, un ar 2025. gada 10. janvāri izbeigtas darba tiesiskās attiecības. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Darba likumu un Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 10. punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, 
J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Pēteri Pētersonu no Valkas novada Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāja amata 

ar 2025. gada 10. janvāri (pēdējā darba diena). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt Pēterim Pētersonam kompensāciju par 

neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu 3 mēnešalgu apmērā saskaņā ar Darba likuma 

112.panta nosacījumiem. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 
 

 

  

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 10. janvārī  Nr. 2 

(protokols Nr. 1, 1.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 
 

Deputāte G.Avote lēmuma projekta 1., 12. un 40.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 

Deputāte U.Ozoliņa lēmuma projekta 19.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāts 

A.Dainis un A.Kušķe lēmuma projekta 21.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāte 

B.Karpova lēmuma projekta 22. un 34.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. Deputāte 

S.Pilskalne lēmuma projekta 33. un 40.pielikuma apspriešanā un balsošanā nepiedalās. 

Sagatavojot Valkas novada pašvaldības budžetu, pārrunās ar pašvaldības iestāžu vadītājiem tika 
izstrādāti priekšlikumi izmaiņām amatu sarakstos. Izmaiņas sagatavotas, izvērtējot darbinieku darba 
apjomu un pašvaldības budžeta iespējas. Gadījumos, kad apstiprinātajā amatu sarakstā atšķirībā no 
iepriekš spēkā esošā amatu saraksta kāds no amatiem netiek iekļauts, uzskatāms, ka minētais amats ir 
likvidēts. 

Pamatojoties uz apvienotās Finanšu, Attīstības un saimnieciskās, Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas 2025.gada 8.janvāra sēdes atzinumu (protokols Nr.1, 2.§) un saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10.panta pirmās daļas 14.punktu, 20.panta trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem:  
par lēmuma 1.pielikumu: PAR – 14 deputāti (B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 2.-3.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 4.pielikumu: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – nav;  
par lēmuma 5.-10.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 11.pielikuma 1.punktu: PAR – 6 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-
Jeruma, S.Pilskalne), PRET – 9 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs) , ATTURAS – nav, algas paaugstinājums netiek atbalstīts; 
par lēmuma 11.pielikumu: PAR 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 12.pielikumu: PAR – 13 deputāti (B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 deputāts 
(S.Pilskalne), ATTURAS – nav;  
par lēmuma 13.-18.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 19.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 20.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


par lēmuma 21.pielikumu: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav;  
par lēmuma 22.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 23.-28.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 29.pielikumu: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, K.Sula, 
D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 5 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma), ATTURAS – nav;  
par lēmuma 30.-32.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 33.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 34.pielikumu: PAR – 14 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET 
– nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 35.-37.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 38.pielikuma 1.punktu: PAR – 7 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-
Jeruma, S.Pilskalne, A.Birkavs), PRET – 8 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, J.Anže, K.Sula, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs), ATTURAS – nav, algas paaugstinājums netiek atbalstīts;  
par lēmuma 38.pielikuma 2-3.punktu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, 
S.Pilskalne, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma 39.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav; 
par lēmuma 40.pielikumu: PAR – 13 deputāti (B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav;  
par lēmuma 41.-44.pielikumu: PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav;  
par lēmuma projektu kopumā PAR – 15 deputāti (G.Avote, B.Karpova, V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, 
V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, L.Lāce-Jeruma, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstus (pielikumos). 
2. Uzdot Valkas novada pašvaldības iestāžu vadītājiem nepieciešamības gadījumā veikt darbinieku 

darba līgumos grozījumus vai izbeigt darba tiesiskās attiecības. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmumā noteiktās algu likmes tiek piemērotas ar 2025.gada 1.janvāri. 
5. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 
6. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 

2024.gada 25.janvāra lēmums Nr.11 „Par Valkas novada domes administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2,10.§). 

 
 

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote 

 


